令和 4 年度 第 2 回学術集会プログラム等検討委員会議事録

日 時：令和 4 年 4 月 23 日（土）午後 7:00-8:00

場 所： パシフィコ横浜ノース

出席委員：（担当理事）根尾昌志, （委員長）渡辺雅彦, （理事長）波呂浩孝

山田宏, 永島英樹, 松山幸弘, 種市 洋, 中村博亮, 川口善治, 中村雅也

高相晶士

オブザーバー 渡辺航太, 稲見 聡, 井上玄, 酒井大輔

報告事項

1. 前回議事録の確認（資料１）

2. 理事会報告（根尾担当理事）

 物故会員の追悼について（総会を少し長くするか）

 COI , IRB の対応（組織 COI を検討中の日整会に準じる）

3. 第 50 回学術集会状況説明(根尾昌志会長)

 急遽ハイブリッドにした為, 4 会場に絞った。全ての会場講演を録画したので

活用してほしい。保管場所についてはサーバーに管理（マイナビ）する。最終

登録人数 2,402 名,来場者 833 名.演題採択率 76.5%

 共催セミナーはハンズオン含め 44 スロット集まり、収支は良好であった

4. 第 51 回学術集会準備状況報告（中村雅也会長）

 ２日目終了時で 2299 名の登録数

 晩餐会はスクール形式,弁当対応, 全員懇親会は飲食なし

 共催セミナーはハンズオン含め 46 スロット集まった

5. 第 52 回学術集会準備状況報告（種市洋会長）

 会場：札幌コンベンションセンター・産業振興センター(PCO：JCS)

 現状は完全ハイブリッド形態, ライブ配信は社会情勢により取りやめ検討,席

数間引きも状況により不要

 スポンサーシップに関しては各企業に会長が個別にお願いする

6. 第 53 回学術集会準備状況報告（渡辺雅彦会長）

 2024 年 4 月 18 日−20 日 パシフィコ横浜（PCO:JCS）

審議事項

1. 第 54 回学術集会準備状況報告（高相晶士会長）

 会場：幕張メッセ

 コンベンション会社の選定について

4 社から企画書,見積書が提示され, インタープラン・コーポレーションで検討

している. Spine Week Japan 2025 年が JCS に決定したことも検討条件に入れ

た上で選定する必要がある.

本学会運営に慣れた担当者が専属できることが確約されていることを鑑み,

インタープラン・コーポレーションに委託することを承認

2. 第 55 回学術集会準備状況報告（永島英樹会長）

 福岡開催会場決定

3. 第 56 回学術集会準備状況報告（川口善治会長）

 会場選定中

次回委員会の日程調整

次回委員会の日程は日整会骨軟部学術集会時に開催予定